

36	Frango abatido congelado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem plástica individual acondicionada em caixa de papelão de 20 kg de peso líquido.	KG	4.000																
37	Jerimum de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	723																
38	Leite em pó, tipo desnatado, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g. Isenta de sujidades; acondicionamento de acordo com legislação vigente.	PCT	2.600																
39	Leite em pó, tipo integral, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g. Isenta de sujidades; acondicionamento de acordo com legislação vigente.	PCT	5.450																
40	Limão de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	208																
41	Macaxeira de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	520																
42	Macarrão tipo espagete de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de plástico atóxica de 500g.	PCT	2.530																
43	Macarrão tipo parafuso de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de plástico atóxica de 500g.	PCT	890																
44	Maça argentina de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	1.560																
45	Mamão havaí de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	520																
46	Margarina com aroma idêntico ao natural de manteiga, com 80% de lipídeos, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios. Balde de 15kg.	BALDE	24																
47	Maxixe de 1ª qualidade, maçã g, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MÇ	1.560																
48	Milho branco, grãos inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plástica de 500 gramas.	PCT	104																
49	Óleo de soja refinado, isento de ranço e substâncias estranhas. Frasco com 900ml.	FR	656																
50	Ovos calpiras, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	780																
51	Peito de frango, cortes congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).	KG	7.800																
52	Pão tipo francês e/ou tipo hot dog. Acondicionados em embalagens plásticas, fechada em perfeitas condições de higiene. Atender as especificações técnicas da RDC nº 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor deve garantir validade do produto, no prazo de 24 horas após a entrega. Unidade pesando 50g (fabricado no dia da entrega).	UNID	35.000	R\$ 0,50	R\$ 17.500,00	R\$ 0,50	R\$ 17.500,00	R\$ 0,50	R\$ 17.500,00									R\$ 0,50	R\$ 17.500,00
53	Pão integral, feita com farinha de trigo 100% integral, isento de farinha de trigo branca enriquecida. Acondicionados em embalagens plásticas, fechada em perfeitas condições de higiene. Atender as especificações técnicas da RDC nº 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor deve garantir validade do produto, no prazo de 24 horas após a entrega. Unidade pesando 50g (fabricado no dia da entrega).	UNID	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 0,95	R\$ 950,00									R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
54	Pepino de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	624																
55	Pimentão regional de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	710																
56	Polpa de frutas regionais. Sabor abacaxi. Produto obtido a partir de frutas, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes, embalagem plástica com 1kg, com identificação do sabor, data de fabricação e validade.	KG	560							R\$ 9,00	R\$ 5.040,00	R\$ 9,50	R\$ 5.320,00	R\$ 8,00	R\$ 4.480,00			R\$ 8,83	R\$ 4.944,80

ACQUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE/LIMPEZA E RECARGA DE GÁS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, MATERNIDADE ELMAZA SADECK, CASA DE APOIO EM SANTAREM E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	QUANT	F. DA SILVA NETO		ROBERTO D. DALVIERA		JÃO P. FERREIRA		C.W DE ALMEIDA		MARCLETO CARVALHO DE SOUZA		RAMUNDO DORON		Z DE BATISTA		MÉDIA	
				PREÇO		PREÇO		PREÇO		PREÇO		PREÇO		PREÇO		PREÇO		PREÇO	
				UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
1	Açúcar cristalizado, com aspecto, com cor, cheiro próprio, sem fermentação, isenta de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plastica de 1kg, em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	KG	3.010	R\$ 3,30	R\$ 9.933,00	R\$ 3,25	R\$ 9.782,50	R\$ 3,50	R\$ 10.535,00	R\$ 3,20	R\$ 9.632,00							R\$ 3,31	R\$ 9.963,10
2	Adoçante dietético líquido, a base somente de Sucralose e Stevia 100%. Ingrediente: água, edulcorante natural glicosídeos de esteviolle sucralose. Conservante podendo ter: benzoato de sódio, sorbato de potássio e acidulante ácido cítrico. Isento de sacarina sódica, ciclamato de sódio, aspartame, acesulfame-k. Unidade de frasco de 80ml.	UNID	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00							R\$ 5,79	R\$ 579,00
3	Arroz agulhinha, polido tipo 1, grãos inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plastica de 1 kg, em fardos totalizando 30kg de peso líquido.	KG	4.120	R\$ 5,10	R\$ 21.012,00	R\$ 5,00	R\$ 20.600,00	R\$ 4,95	R\$ 20.394,00	R\$ 4,30	R\$ 17.716,00							R\$ 4,84	R\$ 19.940,80
4	Alface de 1ª qualidade, maço com 200g, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MAÇO	1.560	R\$ 3,00	R\$ 4.680,00	R\$ 3,00	R\$ 4.680,00					R\$ 3,00	R\$ 4.680,00	R\$ 3,20	R\$ 4.992,00			R\$ 3,07	R\$ 4.789,20
5	Alho nº 05 classificado de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	346	R\$ 21,00	R\$ 7.266,00	R\$ 20,00	R\$ 6.920,00	R\$ 25,00	R\$ 8.650,00	R\$ 23,00	R\$ 7.958,00	R\$ 28,00	R\$ 9.688,00	R\$ 26,00	R\$ 8.996,00			R\$ 23,00	R\$ 7.958,00
6	Aveia em flocos finos, lata ou caixa de 450g, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos.	LATA	263	R\$ 7,50	R\$ 1.972,50	R\$ 7,50	R\$ 1.972,50	R\$ 8,75	R\$ 2.301,25	R\$ 6,90	R\$ 1.814,70							R\$ 7,66	R\$ 2.014,58
7	Azeite de oliva extra-virgem, vidro escuro, embalagem com 500ml.	FR	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 11,00	R\$ 660,00	R\$ 31,95	R\$ 1.917,00									R\$ 18,65	R\$ 1.119,00
8	Banana branca de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.560	R\$ 4,00	R\$ 6.240,00	R\$ 3,50	R\$ 5.460,00					R\$ 4,00	R\$ 6.240,00	R\$ 3,50	R\$ 5.460,00			R\$ 3,67	R\$ 5.725,20
9	Banana chifrão verde de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	260	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00	R\$ 3,70	R\$ 962,00					R\$ 3,50	R\$ 910,00	R\$ 3,60	R\$ 936,00			R\$ 3,77	R\$ 980,20
10	Batata doce de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	104	R\$ 7,00	R\$ 728,00	R\$ 6,50	R\$ 676,00					R\$ 5,00	R\$ 520,00	R\$ 5,50	R\$ 572,00			R\$ 6,33	R\$ 658,32
11	Batata inglesa de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.440	R\$ 7,25	R\$ 10.440,00	R\$ 6,50	R\$ 9.360,00					R\$ 4,00	R\$ 5.760,00	R\$ 5,30	R\$ 7.632,00			R\$ 6,35	R\$ 9.144,00
12	Beterraba de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	104	R\$ 8,00	R\$ 832,00	R\$ 7,00	R\$ 728,00					R\$ 4,00	R\$ 416,00	R\$ 5,20	R\$ 540,80			R\$ 6,73	R\$ 699,92
13	Biscoito doce, tipo Maria. Embalagem dupla polietileno de 400g.	PCT	260	R\$ 4,50	R\$ 1.170,00	R\$ 4,50	R\$ 1.170,00	R\$ 4,50	R\$ 1.170,00	R\$ 3,50	R\$ 910,00							R\$ 4,25	R\$ 1.105,00
14	Biscoito salgado Integral, tipo cream cracker,Embalagem dupla polietileno de 400g.	PCT	1.044	R\$ 5,50	R\$ 5.742,00	R\$ 5,50	R\$ 5.742,00	R\$ 6,50	R\$ 6.786,00									R\$ 5,83	R\$ 6.086,52
15	Biscoito salgado Integral, tipo cream cracker, 0% de gordura trans. Embalagem dupla polietileno de 400g.	PCT	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00							R\$ 3,93	R\$ 3.930,00

16	Carne bovina moída resfriada, sem osso, de 1ª qualidade, conforme especificação: fraldina, miolo da paleta, coxão mole, alcatra, paulista, patinho. Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 2kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Com rótulo/etiqueta em embalagem com identificação: nome do fabricante/fornecedor, selo de Inspeção Sanitária Municipal, número de lote e tipo/parte da carne bovina.	KG	1.778	R\$ 24,50	R\$ 43.561,00	R\$ 24,00	R\$ 42.672,00			R\$ 29,80	R\$ 52.984,40				R\$ 23,90	R\$ 42.494,20	R\$ 25,55	R\$ 45.427,90	
17	Carne bovina traseira resfriada, sem osso, de 1ª qualidade, conforme especificação: fraldina, miolo da paleta, coxão mole, alcatra, paulista, patinho. Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas. Embalada em saco plástico transparente de até 2kg, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o consumo. Com rótulo/etiqueta em embalagem com identificação: nome do fabricante/fornecedor, selo de Inspeção Sanitária Municipal, número de lote e tipo/parte de corte da carne bovina.	KG	5.036	R\$ 32,00	R\$ 161.152,00	R\$ 32,00	R\$ 161.152,00			R\$ 39,90	R\$ 200.936,40				R\$ 31,90	R\$ 160.648,40	R\$ 33,95	R\$ 170.972,20	
18	Carne bovina com osso, de 1ª qualidade, conforme especificação: Limpa e no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de nervos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas.	KG	1.000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00			R\$ 26,90	R\$ 26.900,00				R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 25,73	R\$ 25.730,00	
19	Visceras bovinas (búfalo bovino limpo e sem manchas esverdeadas, resfriado)	KG	480	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00								R\$ 8,00	R\$ 3.840,00	R\$ 10,67	R\$ 5.121,60	
20	Patatas bovinas (Mocotó bovino limpo e sem manchas esverdeadas, resfriado)	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00								R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	
21	Linguiça tipo calabresa defumada, resfriada e embalada a vácuo e sem manchas esverdeadas	KG	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00									R\$ 24,33	R\$ 2.433,00
22	Café em pó, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, com selo de pureza ABIC, pacote com 250g.	PCT	2.380	R\$ 5,00	R\$ 11.900,00	R\$ 4,00	R\$ 9.520,00	R\$ 4,60	R\$ 10.948,00	R\$ 4,20	R\$ 9.996,00							R\$ 4,45	R\$ 10.591,00
23	Cebola de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.440	R\$ 7,00	R\$ 10.080,00	R\$ 6,00	R\$ 8.640,00			R\$ 5,90	R\$ 8.496,00	R\$ 4,00	R\$ 5.760,00	R\$ 5,10	R\$ 7.344,00			R\$ 6,00	R\$ 8.640,00
24	Cenoura de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.440	R\$ 6,00	R\$ 8.640,00	R\$ 5,50	R\$ 7.920,00					R\$ 4,00	R\$ 5.760,00	R\$ 5,70	R\$ 8.208,00			R\$ 5,73	R\$ 8.251,20
25	Cereal para alimentação infantil, sabor de multicereais e arroz, com probiótico, vitaminas e minerais. Lata com 400g.	LATA	315	R\$ 9,00	R\$ 2.835,00	R\$ 9,00	R\$ 2.835,00	R\$ 8,50	R\$ 2.677,50	R\$ 7,90	R\$ 2.488,50							R\$ 8,60	R\$ 2.709,00
26	Charque em cubos dianteiros; carne seca com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Embalagem a vácuo, em saco plástico com 500 g, transparente e atóxico	PCT	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00							R\$ 27,75	R\$ 5.550,00
27	Cheiro-verde de 1ª qualidade, maço com 100g, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MAÇO	2.350	R\$ 2,00	R\$ 4.700,00	R\$ 2,00	R\$ 4.700,00					R\$ 1,50	R\$ 3.525,00	R\$ 1,60	R\$ 3.760,00			R\$ 1,87	R\$ 4.394,50
28	Couve de 1ª qualidade, maço com 200g, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MAÇO	1.530	R\$ 2,00	R\$ 3.060,00	R\$ 2,00	R\$ 3.060,00					R\$ 1,50	R\$ 2.295,00	R\$ 1,60	R\$ 2.448,00			R\$ 1,87	R\$ 2.861,10
29	Cominho, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de amido, farinha, sal, sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 01 kg.	KG	104	R\$ 27,00	R\$ 2.808,00	R\$ 26,00	R\$ 2.704,00							R\$ 22,00	R\$ 2.288,00			R\$ 25,00	R\$ 2.600,00
30	Condimento Misto, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de amido, farinha, sal, sujidades, materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 100g, com validade mínima de 12 meses, a contar da data de entrega. Rotulagem obrigatória.	PCT	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00	R\$ 1,25	R\$ 250,00	R\$ 3,75	R\$ 750,00	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00			R\$ 1,80	R\$ 360,00			R\$ 3,59	R\$ 718,00

31	Clororífico, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de amido, farinha, sal, sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 500g.	KG	124	R\$ 12,50	R\$ 1.550,00	R\$ 12,50	R\$ 1.550,00	R\$ 15,00	R\$ 1.860,00	R\$ 7,00	R\$ 868,00			R\$ 16,00	R\$ 1.984,00			R\$ 12,60	R\$ 1.562,40
32	Farinha de mandioca, torrada, sem corante artificial, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais terrosos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	KG	1.474	R\$ 6,00	R\$ 8.844,00	R\$ 6,00	R\$ 8.844,00	R\$ 6,00	R\$ 8.844,00	R\$ 6,90	R\$ 10.170,60	R\$ 5,00	R\$ 7.370,00	R\$ 5,20	R\$ 7.664,80			R\$ 6,02	R\$ 8.873,48
33	Farinha de tapioca, torrada, de 1ª qualidade, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	KG	266	R\$ 8,00	R\$ 2.128,00	R\$ 8,00	R\$ 2.128,00	R\$ 8,00	R\$ 2.128,00	R\$ 3,00	R\$ 798,00	R\$ 8,00	R\$ 2.128,00	R\$ 8,00	R\$ 2.128,00			R\$ 7,00	R\$ 1.862,00
34	Feijão jalo ou carioca, ultima safra, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos, pacote de plástico atóxico com 1kg.	KG	1.329	R\$ 8,50	R\$ 11.296,50	R\$ 8,00	R\$ 10.632,00	R\$ 7,50	R\$ 9.967,50	R\$ 7,90	R\$ 10.499,10	R\$ 10,00	R\$ 13.290,00	R\$ 7,00	R\$ 9.303,00			R\$ 7,78	R\$ 10.339,62
35	Feijão de vagem, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MAÇO	1.950	R\$ 2,00	R\$ 3.900,00	R\$ 2,00	R\$ 3.900,00					R\$ 1,50	R\$ 2.925,00	R\$ 1,60	R\$ 3.120,00			R\$ 1,87	R\$ 3.646,50
36	Frango abatido congelado, sem tempero, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalagem plástica individual acondicionada em caixa de papelão de 20 kg de peso líquido.	KG	4.000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00	R\$ 9,50	R\$ 38.000,00	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00	R\$ 8,90	R\$ 35.600,00							R\$ 9,60	R\$ 38.400,00
37	Jerimum de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	723	R\$ 2,50	R\$ 1.807,50	R\$ 2,40	R\$ 1.735,20					R\$ 1,50	R\$ 1.084,50	R\$ 2,30	R\$ 1.662,90			R\$ 2,40	R\$ 1.735,20
38	Leite em pó, tipo desnatado, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g. Isenta de sujidades; acondicionamento de acordo com legislação vigente.	PCT	2.600	R\$ 6,50	R\$ 16.900,00	R\$ 6,50	R\$ 16.900,00	R\$ 8,50	R\$ 22.100,00									R\$ 7,17	R\$ 18.642,00
39	Leite em pó, tipo integral, envasado em saco hermeticamente fechado. Embalagem aluminizadas de 200g. Isenta de sujidades; acondicionamento de acordo com legislação vigente.	PCT	5.450	R\$ 5,50	R\$ 29.975,00	R\$ 5,50	R\$ 29.975,00	R\$ 5,85	R\$ 31.882,50	R\$ 4,98	R\$ 27.141,00							R\$ 5,46	R\$ 29.757,00
40	Limão de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	208	R\$ 4,00	R\$ 832,00	R\$ 3,50	R\$ 728,00					R\$ 2,50	R\$ 520,00	R\$ 3,50	R\$ 728,00			R\$ 3,67	R\$ 763,36
41	Macaxeira de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	520	R\$ 4,50	R\$ 2.340,00	R\$ 4,00	R\$ 2.080,00					R\$ 2,00	R\$ 1.040,00	R\$ 2,50	R\$ 1.300,00			R\$ 3,67	R\$ 1.908,40
42	Macarrão tipo espaguete de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de plástico atóxica de 500g.	PCT	2.530	R\$ 3,00	R\$ 7.590,00	R\$ 3,00	R\$ 7.590,00	R\$ 2,85	R\$ 7.210,50	R\$ 2,50	R\$ 6.325,00							R\$ 2,84	R\$ 7.185,20
43	Macarrão tipo parafuso de sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de plástico atóxica de 500g.	PCT	890	R\$ 4,00	R\$ 3.560,00	R\$ 4,00	R\$ 3.560,00	R\$ 3,40	R\$ 3.026,00	R\$ 2,70	R\$ 2.403,00							R\$ 3,53	R\$ 3.141,70
44	Maça argentina de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	1.560	R\$ 1,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1,00	R\$ 1.560,00					R\$ 0,80		R\$ 0,80	R\$ 1.248,00			R\$ 0,93	R\$ 1.450,80
45	Mamão havaí de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	520	R\$ 3,50	R\$ 1.820,00	R\$ 3,50	R\$ 1.820,00					R\$ 3,00		R\$ 3,50	R\$ 1.820,00			R\$ 3,50	R\$ 1.820,00
46	Margarina com aroma idêntico ao natural de manteiga, com 80% de lipídeos, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios. Balde de 15kg.	BALDE	24	R\$ 138,00	R\$ 3.312,00	R\$ 138,00	R\$ 3.312,00	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00	R\$ 133,00	R\$ 3.192,00							R\$ 139,75	R\$ 3.354,00
47	Maxixe de 1ª qualidade, maço g, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MÇ	1.560	R\$ 2,00	R\$ 3.120,00	R\$ 1,75	R\$ 2.730,00					R\$ 1,50		R\$ 1,60	R\$ 2.496,00			R\$ 1,78	R\$ 2.776,80
48	Milho branco, grãos inteiros, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isento de sujidades e materiais estranhos. Acondicionados em plásticos atóxicos, embalagem plastica de 500 gramas.	PCT	104	R\$ 2,75	R\$ 286,00	R\$ 2,75	R\$ 286,00	R\$ 3,25	R\$ 338,00	R\$ 2,50	R\$ 260,00	R\$ 2,50		R\$ 2,50	R\$ 260,00			R\$ 2,75	R\$ 286,00
49	Óleo de soja refinado, isento de ranço e substâncias estranhas. Frasco com 900ml.	FR	656	R\$ 8,00	R\$ 5.248,00	R\$ 8,00	R\$ 5.248,00	R\$ 8,90	R\$ 5.838,40	R\$ 7,95	R\$ 5.215,20							R\$ 8,21	R\$ 5.385,76
50	Ovos caipiras, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNID	780	R\$ 1,00	R\$ 780,00	R\$ 1,00	R\$ 780,00	R\$ 0,60	R\$ 468,00									R\$ 0,87	R\$ 678,60

51	Peito de frango, cortes congelados, não temperados, acondicionados em embalagem plástica e individual, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo ministério da agricultura (SIF ou SIE).	KG	7.800	R\$ 13,00	R\$ 101.400,00	R\$ 12,00	R\$ 93.600,00	R\$ 14,00	R\$ 109.200,00	R\$ 9,90	R\$ 77.220,00							R\$ 12,23	R\$ 95.394,00
52	Pão tipo francês e/ou tipo hot dog. Acondicionados em embalagens plásticas, fechada em perfeitas condições de higiene. Atender as especificações técnicas da RDC n° 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor deve garantir validade do produto, no prazo de 24 horas após a entrega. Unidade pesando 50g (fabricado no dia da entrega).	UNID	35.000																
53	Pão integral, feita com ferinha de trigo 100% integral, isento de farinha de trigo branca enriquecida. Acondicionados em embalagens plásticas, fechada em perfeitas condições de higiene. Atender as especificações técnicas da RDC n° 90, de 18 de Outubro de 2000. O fornecedor deve garantir validade do produto, no prazo de 24 horas após a entrega. Unidade pesando 50g (fabricado no dia da entrega).	UNID	1.000																
54	Pepino de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	624	R\$ 7,00	R\$ 4.368,00	R\$ 7,00	R\$ 4.368,00					R\$ 3,00	R\$ 1.872,00	R\$ 3,30	R\$ 2.059,20			R\$ 5,77	R\$ 3.600,48
55	Pimentão regional de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	710	R\$ 8,00	R\$ 5.680,00	R\$ 8,00	R\$ 5.680,00					R\$ 8,00	R\$ 5.680,00	R\$ 8,00	R\$ 5.680,00			R\$ 8,00	R\$ 5.680,00
56	Polpa de frutas regionais. Sabor abacaxi. Produto obtido a partir de frutas, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes, embalagem plástica com 1kg, com identificação do sabor, data de fabricação e validade.	KG	560																
57	Polpa de frutas regionais. Sabor acerola. Produto obtido a partir de frutas, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes, embalagem plástica com 1kg, com identificação do sabor, data de fabricação e validade.	KG	560																
58	Polpa de frutas regionais. Sabor caju. Produto obtido a partir de frutas, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes, embalagem plástica com 1kg, com identificação do sabor, data de fabricação e validade.	KG	560																
59	Polpa de frutas regionais. Sabor taperebá. Produto obtido a partir de frutas, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes, embalagem plástica com 1kg, com identificação do sabor, data de fabricação e validade.	KG	560																
60	Repolho branco de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	416	R\$ 6,00	R\$ 2.496,00	R\$ 6,00	R\$ 2.496,00					R\$ 5,00	R\$ 2.080,00	R\$ 5,50	R\$ 2.288,00			R\$ 5,83	R\$ 2.425,28
61	Repolho roxo de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	104	R\$ 7,75	R\$ 806,00	R\$ 7,75	R\$ 806,00					R\$ 7,00	R\$ 728,00	R\$ 6,50	R\$ 676,00			R\$ 7,33	R\$ 762,32
62	Sal refinado iodado, com aspecto, com cor, cheiro próprio, isenta de sujidades e materiais estranhos. Acondicionada em embalagem atóxica de até 1 kg.	KG	420	R\$ 1,00	R\$ 420,00	R\$ 1,00	R\$ 420,00	R\$ 1,00	R\$ 420,00	R\$ 0,85	R\$ 357,00							R\$ 0,96	R\$ 403,20
63	Tomate de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	1.440	R\$ 7,00	R\$ 10.080,00	R\$ 7,00	R\$ 10.080,00					R\$ 4,00	R\$ 5.760,00	R\$ 5,50	R\$ 7.920,00			R\$ 6,50	R\$ 9.360,00
64	Vinagre aromatizado de álcool, isento de corante artificiais. Frasco com 750ml.	FR	528	R\$ 2,00	R\$ 1.056,00	R\$ 2,00	R\$ 1.056,00	R\$ 2,50	R\$ 1.320,00	R\$ 1,50	R\$ 792,00							R\$ 2,00	R\$ 1.056,00
65	Papel higiênico, branco picotado com 04 unidades, rolo com 30 metros.	PCT	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 2,50	R\$ 500,00							R\$ 3,13	R\$ 626,00

66	Detergente líquido frasco com 500ml.	FR	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,20	R\$ 440,00	R\$ 1,85	R\$ 370,00						R\$ 2,01	R\$ 402,00	
67	Sabão em Barra perfumado com 500 g. Entregar com prazo de validade no mínimo 12 meses.	UNID	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50	R\$ 2,75	R\$ 137,50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00						R\$ 2,88	R\$ 144,00	
68	Sabão em Pó perfumado, pacote com 500 g. Entregar com prazo de validade no mínimo 12 meses.	PCT	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 6,25	R\$ 937,50	R\$ 3,50	R\$ 525,00						R\$ 4,19	R\$ 628,50	
69	Recargade Gás Liquefeito de Petróleo	KG	624																
TOTAL																			R\$ 636.542,94
					R\$ 641.524,00		R\$ 620.952,70		R\$ 329.259,15		R\$ 537.487,90					R\$ 105.874,70		R\$ 230.382,60	

ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS
PREGOEIRO